
Contacto

Teléfono +34 670026280
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientodealjaraque.es

Dirección Postal

Jose Hernández, 1
(21110) Aljaraque España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Expte PMD/01/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2023 a
las 09:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Patronato Municipal de Deportes del Ayuntamiento de Aljaraque
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7zFuyURCcXmrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento de equipamiento de gimnasio de los Pabellones de Deportes de
Aljaraque y Corrales (Expte PMD/01/2023)

Procedimiento abierto en el que todos los licitadores interesados pueden presentar una proposición, y no cabeDescripción 
negociación
Valor estimado del contrato 49.586,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586,78 EUR.

Clasificación CPV
37420000 - Equipo de gimnasio.
37440000 - Equipo para el ejercicio físico.
37441100 - Cintas rodantes.
37441300 - Bicicletas estáticas.
37441900 - Máquinas elípticas.
37442000 - Equipo de entrenamiento con pesas y de resistencia.
37442300 - Máquinas de resistencia para las partes inferior y superior del cuerpo.
37442500 - Pesas para el ejercicio físico.
37442900 - Máquinas multifuncionales.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Pabellones deportivos municipales de Corrales y Aljaraque
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

José Hernández, s/n

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7zFuyURCcXmrz3GQd5r6SQ%3D%3D


(21110) Aljaraque España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SALTER SPORT, S.A.
NIF A58112590
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.528,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.928,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PMD/01/2023
Fecha de Formalización 10/10/2023

Contrato

Firmado_Contrato de renting de Equipamiento de gimnasio.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=067d86c1-48a5-4004-85cf-983954ef54a5

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/10/2023

Motivación

Motivación Constituidas sendas Mesas de Contratación los días 15 de mayo y 29 de junio de 2023, para la adjudicación
del contrato de “Arrendamiento de equipamiento de gimnasio con destino a los Pabellones de Deportes de Aljaraque y
Corrales, por el procedimiento Abierto Simplificado”, de acuerdo con las condiciones y criterios establecidos en los Pliegos
de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas Particulares, elaborados al efecto, consta en el
Acta que se han presentado cinco ofertas, correspondientes a las siguientes mercantiles: “BODYTONE INTERNATIONAL
SPORT, SL”, “EXERCYCLE, SL”, “FITLAND INTERNATIONAL EQUIPMENT, SL”, “FITNESS PROJECT CENTER, SL” y
“SALTER SPORT, SA”. Examinadas las propuestas presentadas y vistos los Informes Técnicos relativos a la ponderación
de los criterios indicados en la cláusula séptima del Pliego de Condiciones Económico-Administrativas, tanto de juicio de
valor como el relativo a la valoración de las fórmulas automáticas emitidos al efecto, se considera que la oferta presentada
por la mercantil “SALTER SPORT, SA”, es más ventajosa para este Ayuntamiento al haber obtenido la mayor puntuación,

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c28f877-4869-4e69-9725-3d2dd3fab2b8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=067d86c1-48a5-4004-85cf-983954ef54a5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=067d86c1-48a5-4004-85cf-983954ef54a5


Lugar

Salón de Plenos Ayuntamiento de Aljaraque

Apertura ofertas Expte PMD/01/2023/2022

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

Salón de Plenos Ayuntamiento de Aljaraque

Dirección Postal

José Hernández, 1
(21110) Aljaraque España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2023 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Salón de Plenos Ayuntamiento de Aljaraque

Dirección Postal

Andalucia, 1
(21110) Aljaraque España

Apertura ofertas Expte PMD/01/2023/2022

Apertura sobre oferta económica
El día 10/05/2023 a las 10:00 horas
Sobre 3

Precio de la oferta más baja 38.113,33 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.528,09 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

además de ser conforme a lo establecido en los Pliegos de Cláusulas Administrativas y de Prescripciones Técnicas que
rigen dicha contratación. superar la base de licitación. El resultado de la puntuación de las propuestas presentadas, cuya
motivación obra en los Informes de valoración, es el siguiente:
SALTER SPORT 86,01; EXERCYCLE 83,27; BODYTONE I. SPORT 77,41; FITLAND I. EQUIPMENT 84,88; FITNESS
PROJECT 67,85.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/05/2023 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Salón de Plenos Ayuntamiento de Aljaraque

Dirección Postal

José Hernández, 1
(21110) Aljaraque España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/05/2023 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de Plenos Ayuntamiento de Aljaraque

Dirección Postal

Andalucía, 1
(21110) Aljaraque España

Apertura ofertas Expte PMD/01/2023/2022

Apertura sobre administrativo
El día 05/05/2023 a las 10:00 horas
Sobre 1

Lugar

Salón de Plenos Ayuntamiento de Aljaraque

Dirección Postal

José Hernández, 1
(21110) Aljaraque España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/05/2023 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Andalucía, 1
(21110) Aljaraque España

El día 05/05/2023 a las 10:05 horas
Sobre 2

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificados de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Plazo entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Terminación y calidad del material
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fqykbpoy0e4zjCh w4z%2FXvw%3D%3D

ID 0000011754613 |  2023-217076 | Tue, 10 Oct 2023 09:21:21:850 CEST 169692246488490336UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fqykbpoy0e4zjChw4z%2FXvw%3D%3D

